
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

Катав-Ивановского городского поселения 

РЕШЕНИЕ 
 

«02» июня 2020года№30 

 

О внесении изменений в Порядок 

предоставления 

субсидийтеплоснабжающим 

организациям на финансовое 

обеспечение  (возмещение) 

затрат,связанных с частичным 

погашением задолженности за 

топливно-энергетические ресурсы. 

 

 В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 6 сентября 2016 г. 

№ 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий 

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а 

также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг», Совет 

депутатов Катав-Ивановского городского поселения 

РЕШАЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в Порядок предоставления 

субсидий теплоснабжающим организациям на финансовое обеспечение 

(возмещение) затрат, связанных с частичным погашением задолженности за 

топливно- энергетическиересурсы, утверждѐнный Решением Совета 

депутатов Катав-Ивановского городского поселения № 67 от 09.10.2019г.: 

1.1. По всему тексту Порядка слова «топливные ресурсы» заменить на 

«топливно-энергетические ресурсы»; 

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Субсидии предоставляются организациям любой формы собственности, 

обеспечивающим теплоснабжение населения и объектов бюджетной сферы, 

осуществляющим теплоснабжение по регулируемым тарифам на территории 

муниципального образования (далее именуются - получатели субсидий), в 

целях обеспечения надежного и бесперебойного теплоснабжения в 

отопительный период, финансового обеспечения (возмещения) затрат, 

связанных с погашением задолженности, сложившейся за отчетный период в 

consultantplus://offline/ref%3DA3AC9E887E0D7CFFBDDAE8E339208E83185298C2DFFDF72304A66417352CC221994802F2F8E8ABF459F7E75D1294F9836AB6E3635A4B3481WEq8I
consultantplus://offline/ref%3DA3AC9E887E0D7CFFBDDAE8E339208E8318519FC7DEF8F72304A66417352CC221994802F2F8EBA8FC55F7E75D1294F9836AB6E3635A4B3481WEq8I


текущем календарном году за топливно-энергетические ресурсы 

(электрическая энергия, газ, уголь, мазут), без включения в состав таких 

затрат предъявленных сумм налога – НДС, для получателя субсидии, 

являющегося плательщиком налога на добавленную стоимость (далее 

именуется - НДС).»; 

            1.3. Подпункт 7 пункта 8 изложить в следующей редакции: 

            «7) расчет величины затрат на топливные ресурсы (газ, уголь, мазут), 

сложившейся за счет превышения фактических удельного расхода условного 

топлива (кг у.т./Гкал) и технологических потерь при передаче тепловой 

энергии (Гкал) над учтенными при установлении для получателя субсидии 

тарифов в сфере теплоснабжения на год, предшествующий году обращения за 

субсидией, по форме согласно Приложению № 5 к настоящему Порядку либо 

расчет расходов на приобретение электроэнергии сверх нормативных 

параметров (в зависимости от целевого назначения предоставляемой 

субсидии);»; 

          1.4. После пункта 13 дополнить пунктом 13.1 следующего содержания: 

          «13.1 Расчѐт расходов на приобретение электроэнергии сверх 

нормативных параметров производится по форме согласно приложению № 6 

к настоящему Порядку.»; 

          1.5. Дополнить Порядок приложением № 6 (приложение к настоящему 

Решению). 

           2. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию). 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Катав-Ивановского городского поселения                               Г.Ф.Федосеева. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


